П Р О Т О К О Л   № 12

заседания комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим»

от 31 января 2006 года

Начало заседания – 15.15 час., место проведения заседания: Москва, ул. Профсоюзная, д. 93А

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А. (присутствовал до 16ч. 20 мин.),

члены комитета кредиторов: Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Прозорова М.В., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.

Секретарь комитета кредиторов Щербина С.Н.

ПРИГЛАШЕНЫ:
конкурсный управляющий Сергеев А.А., главный бухгалтер Ижболдина Е.В., помощник конкурсного управляющего Зотова Т.Н., начальник службы безопасности Банка «Диалог-Оптим» (ООО) Толстой П.А., сотрудник управления по работе с ценными бумагами Банка «Диалог-Оптим» (ООО) Купреев С.А.

Перед началом заседания комитета кредиторов председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А. поставил вопрос о присутствии на заседании комитета кредиторов вкладчиков Банка «Диалог-Оптим» (ООО).

Члены комитета кредиторов предложили поставить вопрос на голосование.

Результаты голосования:

По вопросу: «О присутствии на заседании комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) 31 января 2006 года вкладчиков Банка».

ЗА – 6 (Прозорова М.В., Ледвинов П.Я., Соловьев В.Ю., Зеленков В.Н., Мартиросов К.А., Шмулевич А.Г.)

ПРОТИВ – 4 (Кирюшов П.Я., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

РЕШИЛИ:

Разрешить вкладчикам Банка «Диалог-Оптим» (ООО), не являющимися членами комитета кредиторов, присутствовать на заседании комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) 31 января 2006 года.

Члены комитета кредиторов указали на то, что на последующих заседаниях комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) присутствие других кредиторов Банка Диалог-Оптим» (ООО) не допускается.

Председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А. огласил повестку дня заседания комитета кредиторов.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Отчет о ходе конкурсного производства Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за период с 01.10.05 по 31.12.05.

2. О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.12.05 по 31.12.05.

3. Об утверждении сметы расходов на конкурсное производство на I квартал 2006 года по статьям: «Обязательные платежи во внебюджетные фонды», «Услуги охраны и инкассации» и «Содержание автотранспорта».

4. Об изменении сроков представления отчетности комитету кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО).

5. О заключении договора комиссии с ЗАО «Инвестиционная компания «Ваш брокер» в прилагаемой редакции на реализацию пакета акций ОАО «Ново-Уфимский нефтеперерабатывающий завод» на торгах, проводимых НП «Фондовая биржа «Российская Торговая Система».

6. О размере и сроках очередных выплат кредиторам первой очереди.

7. О заключении мировых соглашений по искам о признании договоров уступки права требования (цессии) недействительными.

Ледвинов П.Я. предложил дополнить повестку дня следующими вопросами:

1. Отчет конкурсного управляющего о подготовке к очередным выплатам кредиторам первой очереди.

2. О реестре кредиторов в связи с включением Банка России в реестр требований кредиторов первой очереди.

3. Обоснование расходов на конкурсное производство и поступление средств в конкурсную массу за отчетный период.

4. О перечне мероприятий, направленных на снижение расходов в первом квартале 2006г.

5. Отчет конкурсного управляющего о проделанной работе по заключению агентских договоров.

6. Снижение расходов на содержание автотранспорта.

Членами комитета кредиторов принято решение не дополнять повестку дня, поскольку в отчете конкурсного управляющего будут освещены предложенные для дополнения вопросы.

1. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который проинформировал членов комитета кредиторов о ходе конкурсного производства Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за период с 01.10.05 по 31.12.05.

ВЫСТУПИЛИ:

Ледвинов П.Я. спросил о заключенных агентских договорах на взыскание дебиторской задолженности и о том, со сколькими фирмами-агентами заключены данные договоры.

Мартиросов К.А. спросил о вероятности взыскания дебиторской задолженности по заключенным агентским договорам.

Сергеев А.А. ответил на поставленные вопросы, указал на трудности взыскания дебиторской задолженности на стадии исполнительного производства.

Ледвинов П.Я. подверг сомнению приведенные конкурсным управляющим данные об экономии средств в IV квартале 2005г.

Сергеев А.А. указал на то, что в настоящее время ведется работа в направлении сокращения расходов на конкурсное производство по таким статьям сметы, как «Оплата по договорам, заключенным конкурсным управляющим», «Информационно-консультационные услуги и услуги связи» и т.д.

Шмулевич А.Г. просил пояснить результаты торгов, на которых были проданы два объекта недвижимости по стартовой цене.

Соловьев В.Ю. спросил о количестве кредиторов, которые в настоящий момент включены в реестр требований кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) и о размере их требований.

Мартиросов К.А. задал вопрос о количестве кредиторов Банка «Диалог-Оптим» после выплат Банка России.

Шмулевич А.Г. спросил о сумме переплаченных в период функционирования Банка налоговых платежей.

Ижболдина Е.В. ответила на поставленные вопросы.

Мартиросов К.А. отметил высокую эффективность работы конкурсного управляющего Банка «Диалог-Оптим» (ООО).

Результаты голосования:

По вопросу  «Отчет о ходе конкурсного производства Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за период с 01.10.05 по 31.12.05».

ЗА-8 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Прозорова М.В., Языков И.В.,

        Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ-2 (Ледвинов П.Я., Шмулевич А.Г.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет о ходе конкурсного производства Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за период с 01.10.05 по 31.12.05.
Перед началом обсуждения второго вопроса повестки дня Мартиросов К.А. поставил вопрос о председательствующем на данном заседании комитета кредиторов в связи с тем, что он не может продолжать участвовать в заседании, и предложил рассмотреть кандидатуру Соловьева В.Ю.

Покидая заседание комитета кредиторов, Мартиросов К.А. проголосовал за принятие решений по вопросам №№ 2-7 повестки дня заседания комитета кредиторов.

Результаты голосования:

По вопросу «Об избрании председательствующего на данном конкретном заседании комитета кредиторов».

ЗА-10 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Прозорова М.В., Языков И.В.,

        Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Ледвинов П.Я., Шмулевич А.Г.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать Соловьева В.Ю. председательствующим на данном конкретном заседании комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО).

2. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который проинформировал членов комитета кредиторов о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.12.05 по 31.12.05.

 Ижболдину Е.В., которая дала пояснения по рассматриваемому вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Ледвинов П.Я. спросил о расшифровке сумм, указанных в представленных документах.

Ижболдина Е.В. ответила на поставленный вопрос.

Результаты голосования:

По вопросу «О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.12.05 по 31.12.05»

ЗА-9 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Прозорова М.В., Языков И.В.,

        Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Шмулевич А.Г.)

ПРОТИВ-1 (Ледвинов П.Я.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.12.05 по 31.12.05.

3. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который предложил согласовать смету расходов на конкурсное производство на первый квартал 2006 года по статьям: «Обязательные платежи во внебюджетные фонды», «Услуги охраны и инкассации» и «Содержание автотранспорта».

ВЫСТУПИЛИ:

Сергеев А.А. выступил с информацией о том, что по вопросу обязательных платежей во внебюджетные фонды были проведены консультации в ЦБ РФ и Арбитражном суде г. Москвы, которые позволяют сделать вывод об обязанности конкурсного управляющего производить такие платежи. В пользу такого вывода говорит и  п.5 ст. 134 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Толстой П.А. выступил с информацией по вопросу охраны и инкассации.

Прозорова М.В. спросила об охране объекта, расположенного в г. Сергиев Посад.

Толстой П.А. ответил на поставленный вопрос.

Алексаткин А.В. поставил вопрос об усилении охраны.

Ледвинов П.Я. интересовался местонахождением складов Банка, а также имуществом, хранящимся в них.

Сергеев А.А. ответил на поставленные вопросы.

Соловьев В.Ю., Ледвинов П.Я. рекомендовали сократить количество используемого автотранспорта.

Шмулевич А.Г. предложил по каждой статье расходов проголосовать отдельно.

Результаты голосования:

По вопросу «Об утверждении сметы расходов на конкурсное производство на I квартал 2006 года по статье: «Обязательные платежи во внебюджетные фонды».

ЗА-8 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Прозорова М.В., Языков И.В., Червонцев С.А.,

        Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Шмулевич А.Г.)

ПРОТИВ-1 (Соловьев В.Ю.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-1 (Ледвинов П.Я.)

РЕШИЛИ:

Утвердить смету расходов на конкурсное производство на I квартал 2006 года по статье «Обязательны платежи во внебюджетные фонды» в сумме 2 126,00 тыс. руб.

По вопросу «Об утверждении сметы расходов на конкурсное производство на I квартал 2006 года по статье: «Услуги охраны и инкассации».

ЗА-8 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Прозорова М.В., Языков И.В., Червонцев С.А.,

        Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Соловьев В.Ю.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-2 (Ледвинов П.Я., Шмулевич А.Г.)

РЕШИЛИ:

Утвердить смету расходов на конкурсное производство на I квартал 2006 года по статье «Услуги охраны и инкассации» в сумме 1 350,00 тыс. руб.

По вопросу «Об утверждении сметы расходов на конкурсное производство на I квартал 2006 года по статье: «Содержание автотранспорта».

ЗА-6 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Языков И.В., Червонцев С.А.,  Зеленков В.Н.,

        Соловьев В.Ю.)

ПРОТИВ-1 (Ледвинов П.Я.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-3 (Алексаткин А.В., Прозорова М.В., Шмулевич А.Г.)

РЕШИЛИ:

Утвердить смету расходов на конкурсное производство на I квартал 2006 года по статье «Содержание автотранспорта» в сумме 565,00 тыс. руб.

4. СЛУШАЛИ:

Сергеев А.А. предложил согласовать срок представления отчетности комитету кредиторов в соответствии с Указанием ЦБ РФ от 14.07.05 № 1594-У.

Результаты голосования:

По вопросу «Об изменении сроков представления отчетности комитету кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО)».

ЗА-9

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-1

РЕШИЛИ:

 Согласовать изменение срока представления конкурсным управляющим отчетности (справки о поступлении и расходовании денежных средств) ежемесячно, не позднее 10 рабочего дня месяца, следующего за отчетным.

5. СЛУШАЛИ:

Купреева С.А., который выступил с информацией по вопросу реализации акций ОАО «Ново-Уфимский нефтеперерабатывающий завод».

Сергеев А.А. предложил разрешить конкурсному управляющему заключить Договор комиссии с ЗАО «Инвестиционная компания «Ваш брокер» в прилагаемой редакции на реализацию пакета 560 000 обыкновенных акций ОАО «Ново-Уфимский нефтеперерабатывающий завод» на торгах, проводимых Некоммерческим партнерством «Фондовая биржа «Российская торговая система».

ВЫСТУПИЛИ:

Зеленков В.Н. предложил на рассмотрение ряд компаний, имеющих лицензию профессионального участника рынка ценных бумаг, с которыми также возможно заключение Договора комиссии.

Соловьев В.Ю. предложил разрешить конкурсному управляющему заключить Договор комиссии, при условии вознаграждения комиссионера не более 3 (Трех) процентов от общей суммы сделки после поступления денежных средств в конкурсную массу.

Результаты голосования:

По вопросу «О заключении договора комиссии с ЗАО «Инвестиционная компания «Ваш брокер» в прилагаемой редакции на реализацию пакета акций ОАО «Ново-Уфимский нефтеперерабатывающий завод» на торгах, проводимых НП «Фондовая биржа «Российская Торговая Система».

ЗА-6 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Языков И.В., Червонцев С.А., Прозорова М.В.,

        Соловьев В.Ю.)

ПРОТИВ-1 (Ледвинов П.Я.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-2 (Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

Отказался от голосования – Шмулевич А.Г.

РЕШИЛИ:

В случае отсутствия заявок на торгах, назначенных на 21.02.2006 года, разрешить конкурсному управляющему заключить договор комиссии на реализацию пакета 560 000 обыкновенных акций ОАО «Ново-Уфимский нефтеперерабатывающий завод» на торгах, проводимых Некоммерческим партнерством «Фондовая биржа «Российская торговая система», по цене не ниже 13 405 500 руб. за пакет, при условии вознаграждения комиссионера не более 3 (Трех) процентов от общей суммы сделки после поступления денежных средств за проданные комиссионером по поручению комитента ценные бумаги на счет комитента.

6. СЛУШАЛИ:
Сергеева А.А., который проинформировал комитет кредиторов о размере и сроках очередных выплат кредиторам первой очереди. Указал на то, что на очередные выплаты кредиторам первой очереди выделяется 441 млн. руб. В эту сумму входят все денежные средства, имеющиеся в распоряжении конкурсного управляющего, а также ожидаемые в ближайшее время поступления. Кредиторам будет выплачено 35,65% от оставшейся суммы задолженности. Выплаты начнутся 3 февраля 2006 года и будут осуществлены за 1,5 месяца.

ВЫСТУПИЛИ:

Соловьев В.Ю. предложил принять к сведению информацию конкурсного управляющего о проведении очередных выплат кредиторам первой очереди.

Результаты голосования:

По вопросу «О размере и сроках очередных выплат кредиторам первой очереди».

ЗА-10 (Мартиросов К.А., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Прозорова М.В., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию конкурсного управляющего о размере и сроках очередных выплат кредиторам первой очереди.

7. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который проинформировал членов комитета кредиторов о предложении двух банков, заключивших с Банком «Диалог-Оптим» договоры уступки права требования (цессии), заключить мировые соглашения, которые были сформулированы в общем виде, без конкретизации.

ВЫСТУПИЛИ:

Соловьев В.Ю. предложил выносить на рассмотрение комитета кредиторов вопрос о заключении мировых соглашений по каждому договору отдельно, после поступления со стороны банков конкретных предложений.

Результаты голосования:

По вопросу «О заключении мировых соглашений по искам о признании договоров уступки права требования (цессии) недействительными».

ЗА-10 (Мартиросов К.А., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Прозорова М.В., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выносить на рассмотрение комитета кредиторов вопрос о заключении мировых соглашений по искам о признании договоров уступки права требования (цессии) недействительными по каждому заключенному договору цессии отдельно, после поступления со стороны банков, заключивших с Банком «Диалог-Оптим» (ООО) договоры уступки права требования (цессии), конкретных предложений.
8. СЛУШАЛИ:

Соловьева В.Ю. о дате, времени и месте следующего заседания комитета кредиторов.

Результаты голосования:

ЗА-9 (Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Прозорова М.В., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Провести следующее заседание комитета кредиторов 21 февраля 2005 г. в 16.00 часов в помещении головного офиса Банка «Диалог-Оптим» по адресу: г. Москва, ул. Профсоюзная, д.93А.

Председатель комитета кредиторов

       К.А. Мартиросов

Председательствующий на заседании

 комитета кредиторов

       В.Ю. Соловьев

Секретарь                                                                                                С.Н. Щербина

PAGE
1